52. Pourquoi elle est qualifiée *entre-vifs*.

(1) L. 31 et 38, D., *De mortis causa donat.* Pothier, *Pand.*, t. III, p. 44, n° 25. Mantica, *De conject.*, t. XIV, lib. 4. Ricard, ch. 2, n° 85. M. Ortolan, sur les *Instit.* *De donat.*

(2) Ricard, *loc. cit.*

(3) Nos 298 et 299.